— 1 —

文件
广东省农业农村厅
广东省文化和旅游厅

粤农农〔2021〕56 号

广东省农业农村厅 广东省文化和旅游厅
关于公布 2020 年度省级休闲农业与乡村旅游

示范镇示范点名单的通知

各地级以上市农业农村局、文化广电旅游体育局，深圳市市场监

督管理局：

根据《广东省农业农村厅 广东省文化和旅游厅关于开展第

八批省级休闲农业与乡村旅游示范镇示范点认定工作的通知》

（粤农农函〔2020〕843 号）要求，经各地推荐申报、第三方专

家评审和网络公示，认定达到省级休闲农业与乡村旅游示范镇

（示范点）标准的广州市从化区吕田镇等 10 个镇为 2020 年度全

省休闲农业与乡村旅游示范镇，广州绿沃川现代农业科技园等

60 个单位为 2020 年度全省休闲农业与乡村旅游示范点，现予公

布（名单见附件）。

— 2 —

休闲农业与乡村旅游业是促进农村一二三产业融合发展、带动

农民就业增收、满足城乡居民美好生活向往的美丽经济产业。近年

来，全省休闲农业与乡村旅游影响力逐步扩大，带动农户能力不断

增强，成为农业发展、农民增收、农村变美的重要力量。新认定的

休闲农业与乡村旅游示范镇（示范点）要以此为契机，丰富业态、

提升水平，打造更多的乡村休闲旅游精品，推动当地休闲农业与乡

村旅游发展。各地农业、文化和旅游行政管理部门要加强休闲农业

与乡村旅游示范镇（示范点）的业务指导和服务，推动当地完善公

共服务设施，丰富旅游产品，加大宣传推介力度，推动相关产业不

断发展壮大，促进休闲农业与乡村旅游持续健康发展。

附件：广东省 2020 年度休闲农业与乡村旅游示范镇示范点

名单

广东省农业农村厅 广东省文化和旅游厅

2021 年 3 月 15 日

公开方式：主动公开

广东省农业农村厅办公室 2021 年 3 月 17 日印发

排版：阎 倩 校对：郑晓文

— 3 —

附件

广东省 2020 年度休闲农业与乡村旅游
示范镇示范点名单

一、示范镇

广州市 从化区吕田镇

佛山市 南海区里水镇

韶关市 乐昌市九峰镇

河源市 东源县上莞镇

东莞市 横沥镇

中山市 横栏镇

茂名市 化州市新安镇

肇庆市 高要区回龙镇

清远市 阳山县大崀镇

云浮市 新兴县六祖镇

二、示范点

广州市 广州绿沃川现代农业科技园

广州市 广州市启迪农业科技有限公司——UMIZ 柑橘星球

广州市 广州市科创园艺有限公司

深圳市 深圳华侨城光明小镇∙欢乐田园农业观光园

— 4 —

珠海市 广东大麟洋海洋生物有限公司

珠海市 珠海大箕湾现代农渔生态园

汕头市 南澳县后花园庄生态旅游开发有限公司

佛山市 佛山市拾贰季农业科技有限公司

佛山市 佛山市南海区九江镇璜矶社区

佛山市 佛山市顺德区勒流街道黄连社区

韶关市 广东财领头生态农业发展有限公司

韶关市 始兴县朗时生态农业发展有限公司

韶关市 乳源县百绿千芳旅游开发有限公司

河源市 东源县四季丰农业生态观光园

河源市 和平县古树森林康养旅游开发有限公司

河源市 紫金县紫龙农业开发有限公司

河源市 紫金县承龙嶂龙王绿茶业有限公司

梅州市 禾肚里（梅州）稻田民宿

梅州市 兴宁市叶南渔村农产品开发有限公司

梅州市 梅州市梅县区松口镇大黄村

惠州市 惠州市佳明果木有限公司

惠州市 惠州古石龙休闲度假村

惠州市 龙门县盛华农业公园

汕尾市 广东中荣农业有限公司

— 5 —

汕尾市 陆河古寨竹林生态旅游区

东莞市 鲜峰农场

东莞市 “我的农场”

中山市 中山市灯都盆景主题农业公园

中山市 中山市南区旭景农业科技园

江门市 江门市双好茶韵农耕研学实践教育基地

江门市 鹤山市香草小镇农业科技有限公司

阳江市 阳春市高村旅游投资有限公司

阳江市 阳西县丰洋山庄

湛江市 湛江御唐府生态农庄有限公司

湛江市 廉江市源源红种养有限公司

湛江市 雷州市或醉山庄农业开发有限公司

湛江市 广东茗皇茶业有限公司

茂名市 茂名市茂南区金塘镇牙象大地艺术公园

茂名市 广东广垦热带农业公园有限公司

茂名市 茂名市浪漫海岸国际旅游度假区

肇庆市 肇庆市高要区森盛黄金菊种植专业合作社

肇庆市 肇庆市怀集县文岗峥晖园

肇庆市 四会市七彩柑乡四会砂糖桔田园综合体

肇庆市 四会市桔子生态旅游发展有限公司

— 6 —

清远市 清远市清新区浸潭镇鸿达种植农民专业合作社

清远市 德高信 T 三有机茶园

清远市 连州市三水瑶族乡新八村

清远市 连山茶联村云上瑶家

清远市 连山禾洞镇禾联村政岐围屋

清远市 连南瑶族自治县三江镇金坑休闲生态村

清远市
连南瑶族自治县大坪鱼乡稻田生态养鱼专业合作

社稻香鱼乐园

清远市 连南瑶族自治县寨岗镇安田休闲乡村

潮州市 潮州市爱田园文化传播有限公司

潮州市 潮州市潮安区溪东种养专业合作社

潮州市 饶平县绿源生态农业发展有限公司

揭阳市 揭西大洋国际生态旅游度假区

揭阳市 揭东万竹农业生态园

云浮市 云浮盛世樱桃农业公园

云浮市 云浮市悦天下生态旅游区

云浮市 新兴县云座农场田园综合体